Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ” 07     ”   08        2014 г.                                                             № 1907
О прекращении образовательной деятельности в здании структурного  подразделения МБОУ СОШ № 2 г. Тайшета, по адресу: г. Тайшет, ул. Первомайская,  36
В целях создания безопасных условий обучения, воспитания, содержания  обучающихся в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников, в связи с выявленными нарушениями санитарно-эпидемиологических требований в здании   по адресу: г. Тайшет, ул. Первомайская, д. 36, рассмотрев ходатайство директора Муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. Тайшета, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Прекратить  образовательную деятельность в здании структурного  подразделения Муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. Тайшета, по адресу: г. Тайшет, ул. Первомайская,  36, с 1 сентября 2014 года.
2.  Управлению образования администрации Тайшетского района (Л.В. Семчишина):

1) произвести организационно-штатные мероприятия в соответствии с действующим законодательством в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 2 г. Тайшета;

2)  обеспечить реализацию гарантированного права на получение общедоступного и бесплатного образования учащихся структурного подразделения МБОУ СОШ № 2 г. Тайшета;

3) организовать с 01.09.2014 г. подвоз обучающихся 1-4 классов, ранее обучающихся в здании по адресу: г. Тайшет, ул. Первомайская, д. 36;

4) обеспечить сохранность имущества, расположенного по адресу: г. Тайшет, ул. Первомайская, д. 36.
3. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление с приложением в бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя мэра Тайшетского района по социальным вопросам Ю.Н. Кириллова.
Мэр Тайшетского района                                                     В.Н.Кириченко
Подготовил:

Заместитель начальника Управления

правовой и кадровой работы

администрации Тайшетского района

А.Н. Щукина

"___" ______________ 2014 г.

Согласовано:

Первый заместитель мэра
Тайшетского района
                                                                                   Е.А. Пискун
"___" ______________ 2014 г.

Заместитель мэра Тайшетского района

по социальным-вопросам                                                                      Ю.Н. Кириллов
"___" ______________ 2014 г.

Начальник Управления образования
администрации Тайшетского района                                                   Л.В. Семчишина

"___" ______________ 2014 г.

Заведующая отделом контроля,

делопроизводства

администрации Тайшетского района                                                     Н.Н. Бурмакина

"___" ______________ 2014 г.

Руководитель аппарата

администрации Тайшетского района

О.Р. Сычева

"___" ______________ 2014 г.

_______________________________________

Адреса рассылки:
1 экз. – Кириллову Ю.Н.

1 экз. – Управление правовой и кадровой работы;

1 экз. – Управление образования